

گروه سیاست: ایران در اجلاس شرم الشيخ شرکت می کند. ساعاتی پیش از آنکه هوادارانی دیر شورای عالی امنیت ملی ایران در فرودگاه بغداد فرود آید و علی لاریجانی با هدف بررسی شرکت ایران در کنفرانس بین المللی عراق در شرم الشيخ وارد ملاکوه با مقامات عراقی شود، رئیس جمهور در تماس تلفنی با نخست وزیر عراق خبر داد ایران در اجلاس شرم الشيخ شرکت خواهد کرد. خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد دفتر نخست وزیر عراق اعلام کرده محمود احمدی نژاد در تماس تلفنی با نوری مالکی به او گفته است تهران در نشست شرم الشيخ در روزهای پنجشنبه و جمعه این هفته شرکت خواهد کرد و نماینده ایران منوچهر متکی وزیر خارجه خواهد بود. اعلام شرکت ایران در اجلاس شرم الشيخ پایانی بر دوره ای از رایزنی های فشرده و درخواست مکرر مقامات آمریکایی و عراقی از تهران بوده. اجلاس که وزیر خارجه آمریکا رسماً از تهران درخواست کرد در آن حضور یابد و احتمال گفت و گو با منوچهر متکی و کلدولیدز رایس در آن متفی نیست. اعلام حضور ایران در اجلاس شرم الشيخ ساعاتی پس از آن اعلام شد که سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی خود گفته بود تهران دعوت های مکرر مسؤولان عراقی برای حضور در اجلاس شرم الشيخ را با دید مثبت در دست بررسی دارد و به زودی نتیجه قطعی در این زمینه اعلام خواهد شد. نخست وزیر عراق که هفته گذشته هوشیار زیباری وزیر خارجه خود را برای امضاء کردن ایران به شرکت در شرم الشيخ به تهران فرستاد و از آمادگی سفر خود به تهران خبر داده بود، گفته است که حضور ایران در اجلاس شرم الشيخ از اهمیت بسیاری برخوردار است و ما در طول این اجلاس برای برقراری ملاقات هایی بین ایران و آمریکا تلاش خواهیم کرد.

ادامه در همین صفحه

دولت در تردید، مردم بلا تکلیف

صحت



متکی به شرم الشيخ می رود

شرم الشيخ و سفر متکی به مصر در جریان دیدار علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی با مقامات عراقی اعلام شد و لاریجانی به بغداد تسریع خبر آن اعلام شد. اما همین سفر سه روزه، سفر برهم صلاح معاون نخست وزیر عراق به ایران را لغو کرد؛ سفری که گفته می شد در راستای پیگیری مقامات عراقی برای شرکت ایران در شرم الشيخ بود. سخنگوی سفارت ایران در عراق گفت: احتمالاً ضمن ابراز اطمینان از حضور ایران در شرم الشيخ و با اشاره به روزهای پنجشنبه و جمعه و نوری المالکی نخست وزیر دیدار خواهد داشت. وی افزود: بحث هایی در مورد بازگشت لاریجانی به همراه دیپلمات ایران بوده شده در اربیل وجود دارد که ما نیز امبدوریم این مسأله محقق شود. اینکه گفته می شود دیپلمات ها به زودی آزاد می شوند صحیح ندارد اما با توجه به پیگیری های مقامات عراقی و ایرانی امبدوریم این 5 دیپلمات به زودی آزاد شوند.

برداشت سولانا نادرست بود

لاریجانی پیش از ترک تهران در گفت و گو با ایرنا درباره اظهارات

ادامه از همین صفحه

المالکی در دیدار با هیات اعزامی کنگره آمریکا به بغداد ابراز امیدواری کرد که اجلاس بین المللی شرم الشيخ در «ایجاد بل دوستی بین تهران و دمشق با واشنگتن» مهم باشد. به گزارش ایسنا، هوشیار زیباری وزیر خارجه عراق دیروز در گفت و گو با خبرگزاری رویترز ضمن ابراز اطمینان از حضور ایران در شرم الشيخ و با اشاره به روزهای پنجشنبه و جمعه، گفت: قرار است او با سخنانی در دربار حضورشان برآیند. می آورد. من با توجه به آنچه از سوی رئیس جمهور ایران و همتای ایرانی ام شنیده ام اطمینان دارم ایران در این نشست شرکت خواهد کرد. زیباری افزود: این واقعه بسیار مهمی برای عراق و منطقه است. زیباری در حالی از حضور وزیر خارجه ایران استقبال کرد که گفته بود شرکت ایران در سفر هم چنین پابین تر از این سطح، سودمند و خوشایند نخواهد بود.

تحذیب آزادی قریب الوقوع دیپلمات های ایرانی

گرچه آنگونه که انتظار می رفت خبر شرکت ایران در اجلاس

خوابر سولانا مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا میثی بر آمدانی رهبری ایران برای ملاکوه با آمریکا گفت که چنین مطلبی از قول مقام معظم رهبری در گفت و گوها مطرح نشد و برداشت سولانا نادرست است.

دبیر شورای عالی امنیت ملی در خصوص ضرورت مذاکرات ایران با آمریکا که از سوی سولانا مطرح شده است، گفت: این بحث دیگری است. به هر حال آقای سولانا فرد سیاستمداری است که از مجموع مسائل بین المللی ارزیابی خاص خود را دارد که مسیر خاص و رسمی خود را می طلبد.

مسوول پرونده هسته ای ایران در پاسخ به پرسشی در خصوص ارزیابی گفت و گوهای خود با سولانا افزود: از این نظر که اصولاً طرف هایی که اختلاف فاتی دارند، با یکدیگر گفت و گو کنند و فهم دقیق تری از مواضع یکدیگر پیدا کنند تا به راه حل نزدیک شوند. حرکت درست و رو به جلویی بود. وی تصریح کرد: طبعاً در این گفت و گوها با دقت بیشتری به نقاط اشتراک و اختلافات، نظر افکنده شد.

معامله دولت با پرسپولیس و استقلال

آنچه بر باشگاه پرسپولیس و استقلال می رود، مدلی از شیوه مدیریتی و ارتان جدید قدرت در دولت است. رفتاری که در ریشه در فرهنگ ملی حرفه ای دارد و نه با احقاق مسوولیت و مدیریت علمی در سازگاری است.

در یک سو باشگاه استقلال قرار دارد که علی رغم فقدان مدیرعامل و هیات مدیره در چند ماه اخیر، صرفاً به دلیل وجود طومار کدایی بازیکنان و لای های دست پزین، تنها با یک سرپرست اداره می شود و در سوس دیگر ماجرا، باشگاه پرسپولیس قرار دارد که علی رغم داشتن یک هیات مدیره فعال و مدیرعاملی توانا روزها و با اخبار متناقضی مبنی بر افزایش اعضای هیات مدیره و تعویض مدیرعامل رویه می یابند.